
 برگ سبز ، کارت سوخت و کارت خودرو  پراید  دی ام
 )هاچ بک( رنگ مسی متالیک مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک 
ایران ۱۰ _ ۵۲۵ د ۵۸ و شماره موتور ۲۴۹۲۷۲۳ و شماره 
شاسی S1442287195141 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  پژو  206TU5 رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۳۰ _ ۶۴۱ د ۶۷  
 و شماره موتور 167B0056706 و شماره شاسی

 NAAP13FE3KJ341205 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 206TU3  سند کمپانی خودرو  پژو 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۴ به شماره موتور 

 165A0022408 و شماره شاسی

  NAAP03EE5FJ213705  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند فضل االله 
به شماره شناسنامه ۵۶۰ صادره از آمل در مقطع کارشناسی رشته 

آموزش زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی آزاد چالوس با شماره 
۱۵۸۰۱۱۳۳۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد چالوس به 
نشانی چالوس، خیابان هفده شهریور، روبروی مسجد امام حسین (ع)، 

صندوق پستی ۳۹۷ / ۴۶۶۱۵ ارسال نماید.

برگ سبز و کارت خودرو سواری تیبا رنگ نوک مدادی 
 متالیک مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک

 ۲۱ ط ۷۱۱ ایران ۹۹ و شماره موتور ۸۰۰۷۴۷۴ و شماره 
شاسی S5810090006945 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
اطلاعیه

 فرزند مصطفی مجهول المکان 
همسر شما برابر دادنامه شماره ۱۴۰۰۶۸۳۹۰۰۰۴۴۷۶۰۸۰ 

شعبه ۲۶۴ دادگاه خانواده ۲ تهران با ارائه کلیه مدارک 
تقاضای ثبت طلاق نموده است لذا لازم است ظرف مدت 
یک هفته پس از انتشار آگهی در این دفتر خانه به آدرس 
شهرک غرب بلوار دادمان جنب پمپ بنزین پ۸۸ ط ۵ 
-۰۲۱۸۸۵۶۲۲۸۵ حاضر شوید در غیر اینصورت طبق 

مقررات اقدام به ثبت خواهد شد و اعتراض بعدی مسموع 
نخواهد شد. 

هادی غلامی - سردفتر ازدواج ۱۷۱ و طلاق ۶۹ تهران

 برگ سبز خودرو  تیبا  رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
به شماره پلاک ایران ۳۰ _ ۱۳۱ م ۲۳ و شماره 

موتور M15/9259042 و شماره شاسی 
NAS811100M5748563 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو تیبا  ۲  رنگ سفید  مدل ۱۴۰۰ 
به شماره پلاک ۱۹ ن ۷۲۷ ایران ۳۰و شماره 

موتور M15/9277853 و شماره شاسی 
NAS821100M1333635 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو فیدلیتی پرایم رنگ مشکی متالیک 
مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۳۹۲ ب ۹۸ و 

شماره موتور SQRE4T15C*ACMB01716 و 
شماره بدنه  Najc1ab49m1000479 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ارسال و یا تحویل فرمایند.فارغ التحصیلان به کد پستی ۱۵۹-۵۳۸۱۵ و به شماره تلفن ۰۴۷۱۲۲۲۱۳۴۰  آزادگان – مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد شبستر – اداره امور به آدرس: آذربایجان شرقی، شهرستان شبستر - بلوار شهرداری – جنب پارک مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. لذا از یابنده تقاضا میشود آن را ۶۰/۲۹ – ۱۹۵۰۰۷۹۸۳ به تاریخ ۱۳۸۹/۰۵/۱۷ در مورخه ۱۳۹۸/۰۶/۲۰ مقطع کارشناسی ارشد صادره از دانشگاه آزاد اسلامی شبستر به شماره تاییدیه علی اکبر ش ش ۲۵۲۶ صادره از تبریز در رشته مهندسی کامپیوتر نرم افزار در مدرک تحصیلی گواهینامه موقت  فرزند 

برگ سبز خودرو جک J5 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۳ 
به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۹۸۴ ه ۲۴ و شماره موتور 

 4G93DDAE006164 و شماره شاسی

 NAKNG7245EB103812 به نام
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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جهان

کشورهای آمریکای لاتین به دنبال 
ایجاد بلوکی مانند اتحادیه اروپا

رئیس جمهــور مکزیــک و دیگــر رهبــران در  �
اجلاســی اعلام کردند که کشورهای آمریکای لاتین 
و حوزه دریایی کارائیب باید به دنبال تشکیل بلوکی 
مانند اتحادیه اروپا باشــند تا بتوانند نفوذ «سازمان 
کشــورهای آمریکایی» مســتقر در ایالات متحده را 
در کشــورهای خود از بین ببرند. به گزارش ایسنا، به 
نقــل از خبرگزاری رویترز، سال هاســت که تعدادی 
از کشــورهای چپ گرای منطقــه آمریکای لاتین که 
در اجــلاس «جامعه کشــورهای آمریــکای لاتین 
و حــوزه دریای کارائیب» شــرکت دارند، ســازمان 
کشــورهای آمریکایــی را خیلی نزدیک بــه ایالات 
متحده می بینند؛ به ویژه آنکه این ســازمان، کوبا را از 
کشــورهای عضو حذف کرده است. آندرس مانوئل 
لوپز اوبرادور، رئیس جمهــوری مکزیک در میزبانی 
نشست روز شــنبه به ده ها نفر از رؤسای جمهوری 
و نخست وزیران کشــورهای شرکت کننده در مراسم 
افتتاحیــه گفــت که یک نهــاد جدیــد دیپلماتیک 
می تواند باعث ارتقا و پیشــرفت بیشتر اقتصادهای 
ازهم گسســته در منطقه شده و به ســازمانی برای 
مقابله با بحران های ســلامت تبدیل شود. او ادامه 
داد: در این برهه زمانی، «جامعه کشورهای آمریکای 
لاتیــن و حــوزه دریــای کارائیب» می توانــد به یک 
ابزار مهم برای تحکیم روابط بین کشــورهای حوزه 
دریای کارائیب و آمریکای لاتین تبدیل شــود. ما باید 
در قاره آمریکا چیزی شــبیه بــه جامعه اقتصادی 
که آغاز اتحادیــه اروپایی کنونی بــود، ایجاد کنیم. 
این نشســت با تمرکز بر رهبــران چپ میانه منطقه 
از جمله پدرو کاســتیو، رئیس جمهــوری جدید پرو، 
میگوئل دیاز کانل، رئیس جمهوری کوبا و نیکولاس 
مادورو، همتــای ونزوئلایی آنها آغاز به کار کرد. ژایر 
بولسونارو، رئیس جمهوری جناح راستی برزیل که 
سال گذشته میلادی از این اجلاس بیرون رانده شد، 
آن را بابت ارتقای کشــورهای غیردموکراتیک مورد 
انتقــاد قــرار داد. آلبرتو فرنانــدز، رئیس جمهوری 
آرژانتین نیز به دلیل تغییر ناگهانی کابینه حضورش 
در ایــن اجلاس را در دقیقه آخر لغــو کرد. در این 
میان، برخی از رهبران منطقه ای حضورشــان را در 
این اجــلاس توجیه کردنــد؛ به طوری که «لوئیس 
لاکایه»، رئیس جمهوری راست میانه اورگوئه گفت 
حضورش در این اجلاس را نباید به معنای حمایت 
از برخی از رژیم های مستبد منطقه یا انکار سازمان 

کشورهای آمریکایی تفسیر کرد.

انتخابات مجلس به سبک روسی

فدراسیون روســیه مبتنی بر ســاختار نظامی  �
فدرال شــکل گرفته اســت و از این رو از یک سو به 
موجب سلســله مراتبی که از سوی دستگاه های 
دولتــی منطقه ای و مجلس محلــی که در طول 
حاکمیت مرکزی بنا نهاده شــده است، باید شاهد 
«قدرت عمودی» باشــیم و از طرفی به واســطه 
تفکیک قوا در ساختار حاکمه، با «قدرت عرضی» 

روبه رو خواهیم بود.
مطابــق مــاده ۱۰ فصــل اول قانون اساســی 
فدراســیون روســیه به تفکیک قوا در این کشــور 
اشــاره شــده که به موجب آن در کنار قوه مجریه 
که ریاســت آن را رئیس جمهور بر عهده دارد، بر 
اســتقلال قوای مقننه و قضائیه نیز مشخصا تأکید 
شــده اســت؛ با وجود این به نظر می رسد که مدل 
ساختار حکومت در این کشور بیشتر مبتنی بر نظام 
سیاسی نیمه ریاستی اســت. فدراسیون روسیه از 
دو مجلس تشکیل شده است: شورای فدراسیون 
روســیه (ســنا) که به مجلس بالا (علیا) شهرت 
دارد و دومای ایالتی مجمع فدراســیون روســیه 
که به طور خلاصه مجلس دومای دولتی روسیه 
خطاب می شــود و بــه مجلس پایین (ســفلی) 

شناخته می شود.
روند  انتخابات  مجلس  دوما

پاندمی کرونا ســبب شــد کمیســیون مرکزی 
انتخابات فدراســیون روســیه که مرجع برگزاری 
انتخابات هــا در این کشــور اســت، ایــن دوره از 
انتخابات دومای دولتی روسیه را در سه روز (۱۷، 
۱۸ و ۱۹ ســپتامبر) برگزار کند. دومای روســیه یا 
همان مجلــس نمایندگان از ۴۵۰ عضو تشــکیل 
می  شــود که ۲۲۵ نفر آن به طور مســتقل و نیمی 
دیگر به واسطه میزان موفقیت احزاب به مجلس 
وارد می شوند؛ برای مثال در این دوره از انتخابات، 
دو هزار و ۲۰ نفر در مناطق مختلف روسیه به طور 
مستقل کاندیدا شدند که با توجه به ظرفیت ۲۲۵ 
نفر نامزد مســتقل،  رقابت برای هر کرسی حدود 

۸.۹ بود.
از ســوی دیگر ۱۴ حزب نیز در جریان این دوره 
از انتخابــات بــا یکدیگر رقابت و هر کدام لیســت 
کاندیداهای مد نظر خود را اعــلام کردند؛ از این رو 
مــردم هر منطقه در حــوزه انتخابیه خود، در یک 
تعرفه به نامزد مســتقل مد نظر خود رأی دادند و 
در تعرفــه دیگر حزب مورد علاقه خود را انتخاب 
کردند. بــرای نمونه در این دوره ســه هزارو ۸۲۸ 
نامزد در لیســت احزاب فدرال بــا یکدیگر رقابت 
کردنــد که می توان گفت از میــان هر ۱۷ نفر، یک 
نفر شــانس پیروزی برای کســب کرسی احزاب را 

مطابق ظرفیت ۲۲۵ نفر مجلس دوما داشت.
کدام احزاب شانس بیشتری  دارند؟

حــزب «روســیه متحــد» کــه کمــی بعدتر 
از به قدرت رســیدن ولادیمیــر پوتیــن به عنــوان 
رئیس جمهور روسیه در ســال ۲۰۰۱ تشکیل شده 
است، نزدیک ترین حزب به حاکمیت در این کشور 
است و می توان از آن به عنوان پرقدرت ترین حزب 
روســیه نام برد که بیشــترین کرسی را در مجلس 

دوما نیز در این دوره از مجلس داشت.
از ســوی دیگر می توانیم به حزب «کمونیست 
فدراسیون روســیه» نیز اشــاره کنیم که به عنوان 
پرقدرت تریــن حــزب اپوزیســیون در این کشــور 
شناخته می شــود و رهبر آن، پاول گرودنین است 
کــه در انتخابــات ریاســت جمهوری پیشــین با 
ولادیمیر پوتیــن رقابت می کرد. آلکســی ناوالنی 
و حلقــه او کــه در ســال های اخیــر به عنــوان 
منتقدان پوتین شــهرت یافته انــد، تصمیم گرفتند 
در انتخابات دوما از نامزدهای حزب کمونیســت 
حمایــت کنند و بــر این باور بودند کــه می توانند 
را  دولــت  حامــی  نامزدهــای  حــوزه   ۱۳۷ در 

شکست دهند.
اما در این انتخابات ســه حزب «مردم جدید»، 
«آلترناتیو ســبز» و «آر.پــی.اس.اس» برای اولین 
بار در کنار احزاب دیگری مانند حزب «ســیب» که 
به عنوان یک حزب اپوزیســیون شــناخته می شود 
و بر حقوق مدنــی تمرکز دارد یا حزب «روســیه 

عادل» قرار گرفتند.
چه کسانی می توانند نامزد مجلس دوما بشوند

مطابــق قانون اساســی افرادی کــه تابعیت 
روســیه دارند و از تابعیت کشور دیگری برخوردار 
نداشــته  دادگاهی  در صورتی که جرائم  نیســتند، 
باشــند و از ســه درصد کل رأی دهنــدگان حوزه 
انتخابیه خود امضــا جمع کنند، می توانند مدارک 
خود را به همراه لیست اموال خود، همسر/ نامزد 
و فرزندانشــان در داخــل و خارج به کمیســیون 
انتخابــات ارائه دهند و مطابق بند ۹ ماده ۴۳، این 
کمیسیون موظف اســت در هفت روز کاری آن را 
بررسی و در صورت رد صلاحیت، مشخص کند که 
آن فرد کدام یک از شرایط ماده ۳۹ و ۴۰ را ندارد که 
پس از آن یک فرصــت ۱۰ روزه تجدیدنظرخواهی 
وجود دارد. درمــورد احزاب نیز لازم اســت آنها 
علاوه بر مدارک لازم نسبت به هر یک از نامزدهای 
داخل لیست شان، با توجه به کل رأی دهندگان هر 
منطقه حداقل ۲۰۰ هزار امضا جمع کرده باشند و 
حســاب بانکی و گزارش مالی تبلیغات انتخاباتی 

خود را نیز اعلام کنند.

سال نوزدهم    شماره 4101 دوشنبه   29 شهریور 1400

پــس از گذشــت چهار ســال، فــردی به عنوان 
رئیس جمهوری ایالات متحده در جایگاه ســخنران 
مجمع عمومی ســازمان ملل حضــور می یابد که 
لحــن و جهت گیری او بیش از ســلفش مورد تأیید 
دنیــای امروز اســت. فردا که جو بایدن ســخنرانی 
خــود در مجمع عمومی ســازمان ملــل متحد را 
آغــاز کند، تضاد او با دونالد ترامپ آشــکار خواهد 
شــد. دونالــد ترامــپ رئیس جمهوری بود بســیار 
سرســخت و متعهد به دنبال کردن یک راه مستقل 
و ناسیونالیســتی در امــور جهــان، امــا بایدن یک 
بین الملل گرای غریزی است که به ارتقای نهادهای 
چندجانبــه و حاکمیت قانــون بین المللی اهمیت 
می دهد و اکثریت قریب به اتفاق کشــورهای عضو 
ســازمان ملل و همچنین بیشــتر آمریکایی ها از این 
لحن و جهت گیری جدید اســتقبال خواهند کرد. با 
این حال، فراتر از این فضا که در مقایســه با ترامپ، 
بیشــتر به ســود بایدن خواهد بود، او با یک چالش 

پیچیده و دوگانه مواجه است.
بایدن از یک ســو باید مخاطبــان جهانی خود را 
متقاعــد کند که تعهــد آمریکا بــه چندجانبه گرایی 
پایدار خواهد مانــد؛ در حالی که هم زمان می خواهد 
مخاطبــان داخلی خــود را راضی کند که ســازمان 
ملل متحد وظیفه رسیدگی به بحران های جهانی از 
 جمله همه گیری، تغییرات آب و هوایی، عقب نشینی 
جهانــی از دموکراســی و پیامدهای خــروج ایالات 
متحده از افغانســتان را بر  عهده دارد. این نخستین 
حضور بایدن در مجامع مهم عمومی پس از خروج 
جنجالی و شــتاب زده آمریکا از افغانســتان است و 
بدون تردید ســیل انتقادها از ســوی رهبــران دیگر 

کشورها بایدن را تحت فشار قرار خواهد داد.
علاوه بر توجــه ویژه به بایدن در اولین حضور در 
مجمع عمومی سازمان ملل به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا، امســال برای دومین ســال متوالی، رهبران 
جهان در حالی ســخنرانی خود در مجمع عمومی 
ســازمان ملل را انجام می دهند که همچنان جهان 
درگیر همه گیری ویروس کروناســت و این چالش در 
دو ســال اخیر محدودیت های همبســتگی جهان را 
آشکارتر کرده اســت و دسترسی نابرابر به واکسن ها 
واضح ترین نمونه به شــمار می آیــد. تاکنون به طور 
متوسط حدود ۸۰ درصد مردم در کشورهای ثروتمند 
یا بــا درآمد بالاتر از متوســط هر دو دوز واکســن را 
تزریــق کرده اند؛ اما این رقم برای کشــورهای فقیر و 

کم در آمد کمتر از دو درصد اســت. این خودخواهی 
کشورهای ثروتمند نه تنها ناعادلانه است؛ بلکه برای 
جهان خطرناک خواهد بــود و تکامل انواع جدیدی 
از ویروس را در پی خواهد داشــت که همه گیری را 
طولانی تر می کند و خــروج از این بحران را به تأخیر 
می اندازد. بایدن با اســتقبال از درخواســت ها برای 
اینکه آمریکا رهبری جهانــی مقابله با همه گیری را 
در دست بگیرد، قصد دارد اجلاسی مجازی را در ۲۲ 
سپتامبر تشکیل دهد و رهبران جهانی را تحت فشار 
قرار خواهد داد تا به هدف ۷۰ درصد واکسیناســیون 
جمعیــت «در همه کشــورها» در یک ســال آینده 

متعهد شوند.
وظیفه دوم بایدن این اســت که جهان را متقاعد 
کند تا برای انجام اقداماتی ســریع تر و عمیق تر علیه 
انتشــار گازهای گلخانه ای، بر اساس آخرین گزارش 
ارزیابــی هیئت بین دولتی تغییــرات آب و هوا و پیش 
از کنفرانــس محوری تغییر آب و هــوا در ماه نوامبر 
در گلاســکو، متعهد شــوند. آنتونیو گوتــرش، دبیر 
کل ســازمان ملل متحد هم شتاب ســریع تغییرات 
آب و هوایــی را «وضعیــت قرمــز» برای کــره زمین 
می نامــد. انتظــار می رود ســخنرانی بایــدن درباره 

 احمد وخشیته
 استادیار دانشگاه

   دوستى ملل روسیه

در حالی که در پــی پیمان امنیتی ایالات متحده با 
اســترالیا و انگلیس (آکوس)، روابط میان واشنگتن 
و کانبرا با پاریس به شــدت تیره شــده است، ژان ایو 
لودریــان، وزیر خارجه فرانســه، از وجود یک بحران 
جــدی خبر داد و گفت شــرایط موجــود بر تعریف 

استراتژی دفاعی ناتو سنگینی خواهد کرد.
به گزارش ایســنا، لو دریان کــه در بخش خبری 
شــامگاهی شــبکه دولتی فرانس ۲ حضــور یافته 
بود، از احضار ســفرای کشورش از واشنگتن و کانبرا 
دفاع کرد و گفــت: «یک بحران جدی میان ما وجود 
دارد. این وضعیت  که برای نخســتین بــار در تاریخ 
روابــط پاریــس و واشــنگتن به وجود آمده، بســیار 
نمادین اســت. پای دروغ، دورویی، قطــع اعتماد و 
نادیده گرفتن در میان است و به این ترتیب، اوضاع بین 

ما و آنها [ایالات متحده] خوب نیست».
 ۵۶ عظیــم  قــرارداد  چهارشــنبه  اســترالیا 
میلیــارد یورویــی را که در ســال ۲۰۱۶ با فرانســه 
برای خریــد ۱۲ فرونــد زیردریایی  امضا کــرده بود، 

فســخ کرد تا قــرارداد دیگری به نــام آکوس برای 
خرید همیــن اقلام با آمریــکا و بریتانیــا امضا کند. 
فرانســه این ماجــرا را «خنجــر از پشــت» به خود 

توصیف کرد.
لودریان، نســبت به آینده سازمان پیمان آتلانتیک 
شــمالی (ناتو) هم هشــدار داد و گفــت: «ناتو پس 
از درخواســت امانوئل مکرون، مشــغول بازاندیشی 
درباره بنیان های خود اســت. به زودی اجلاس سران 
ناتو در مادرید برای پایان این پروسه برگزار می شود. 
ماجرایی که شــاهدش هســتیم، طبیعتــا تأثیر خود 
را بــر تعریف جدید خواهد گذاشــت». کشــورهای 
اروپایی عضو ناتو بســیار امیدوار بودند که با خروج 
دونالد ترامپ از کاخ ســفید و به قدرت رســیدن جو 
بایدن، شــکاف میان دو ســوی اقیانــوس اطلس پر 
شود. با این حال پیمان آکوس میان واشنگتن، بریتانیا 
و اســترالیا و بازی خــوردن فرانســه در ایــن ماجرا، 
امیــدواری پیشــین را بــا تردیدهای جــدی مواجه 

کرده است.

محمد الحلبوســی، رئیس پارلمــان عراق، کمتر 
از یک ماه مانده به انتخابات عراق دو ســفر خارجی 
مهم داشت که با توجه به مقصد این سفرها، برخی 
آن را در راســتای تــلاش او برای جلــب حمایت در 
انتخابات یا تمدید دوره ریاســتش بر مجلس  یا حتی 
ریاســت جمهوری می دانند. الحلبوسی، روز جمعه 
سفر خود به قاهره را پایان داد و در اواخر ماه گذشته 
نیز در سفری به اردن با پادشاه اردن و دیگر مقامات 

این کشور دیدار کرد.
الحلبوسی در اواخر ماه می گذشته تأکید کرد که باید 
ریاســت جمهوری عراق به اهل  سنت و نه کردها واگذار 
شــود و افزود که «حقوق گروهی که ریاســت جمهوری 
را به دست داشــته باشد، بهتر تأمین می شود». این همه 

در حالی اســت که از ماه مارس گذشته تا کنون مجلس 
عراق تقریبــا تعطیل بوده و تعداد جلســاتی که برگزار 
کرده، از تعداد انگشــتان یک دســت هم کمتر اســت. 
ناظران و برخی نماینــدگان مجلس علت این وضعیت 
را مشغولیت نمایندگان به تبلیغات انتخاباتی می دانند. 
جاسم الغرابی، تحلیلگر سیاســی عراقی، تأکید می کند 
که الحلبوســی بیش از آنکه به ریاســت جمهوری فکر 
کنــد، در پی ریاســت مجدد بر مجلس عراق اســت. به 
گفته الغرابــی، این بــار الحلبوســی از رأی ائتلاف فتح 
کــه در دوره قبــل از او حمایت کرد، برخوردار نیســت 
و محوربنــدی قطــر ـ ترکیه در برابر عربســتان، امارات، 
اردن و مصــر هــم بر تعیین رئیس مجلــس عراق تأثیر 

بسیاری دارد.

رئیس پارلمان عراق  در سوداى ریاست جمهورى

ادامه پیامدهاي پیمان آکوس بر روابط اروپا با  آمریکا
خط ونشان فرانسه براي ناتو

تعهــدات دولتش در کاهــش ۵۰ درصدی انتشــار 
گازهای گلخانه ای از ســوی ایالات متحده تا ســال 
۲۰۳۰ و دستیابی به هدف قطع کامل انتشار این گازها 
تا ســال ۲۰۵۰ باشد. بایدن می خواهد با تغییر شبکه 
برق ایالات متحده و تســریع انتقال از خودروهای با 
ســوخت فســیلی به خودروهای برقی این تعهد را 
اجرائــی کند. با  این  حال موانع زیادی بر ســر راه این 
تعهــد وجود دارد و تکلیف طرح هزار میلیارد دلاری 
او برای توســعه زیرساخت ها و لوایح تطبیق بودجه 
با رقــم ۳٫۵ هزار میلیــارد دلاری به عنوان مهم ترین 
برنامه ها برای کاهش تولید گازهای گلخانه ای هنوز 

روشن نیست.
بــه گفته مقام های آمریکایی، ســومین و احتمالا 
مهم ترین موضوع ســخنرانی بایدن، دفاع از حقوق 
و آزادی های بشری در برابر قدرت های استبدادی در 
خــارج آمریکا و نیروهــای ضد دموکراتیک در داخل 
آمریکا خواهد بود. بایدن در همین راســتا قصد دارد 
نامــزدی ایالات متحــده برای عضویت در شــورای 
حقوق بشــر ســازمان ملل را در ماه اکتبر اعلام کند. 
بایدن، چین و روســیه را هم به دلیل کارشکنی های 
آنها برای تضعیف آزادی و دموکراســی مورد انتقاد 

قرار خواهد داد.
مهم ترین  چالش

از موضوعات بهداشــتی، زیســت محیطی  فراتر 
و سیاســی، بایدن نمی تواند از موضوع افغانســتان 
و نقش ســازمان ملل در این کشــور پس از پیروزی 
طالبان طفره برود. نگرانی اســتراتژیک دولت بایدن 
جلوگیری از صدور مجدد تروریســم از افغانســتان 
است؛ اما بدیهی است که اهرم دیپلماتیک واشنگتن 
پس از خــروج آشــفته نیروهای نظامی و پرســنل 

دیپلماتیک آمریکا از این کشور محدود است.
بایدن احتمالا اســتدلال خواهد کرد که فروپاشی 
قریب الوقــوع اقتصــاد افغانســتان و قطعیت بروز 

بی ثباتی سیاســی در افغانســتان که حاصل خروج 
نابخردانه و عجولانه او از این کشــور بود، دخالت و 
حضور مداوم ســازمان ملل در آن کشور را ضروری 
می کند. سازمان ملل متحد هم که قصد دارد جایگاه 
خود را احیا کند، هفته گذشته، کنفرانسی در حمایت 
از افغانســتان در ژنو برگزار کرد و متعهد شد که یک 
میلیــارد دلار از نیازهــای فوری بشردوســتانه را به 
کشوری که نیمی از جمعیت آن به کمک های فوری 
نیاز دارند و یــک میلیون کودک در خطر گرســنگی 

هستند، تأمین کند.
چالش مهم بایدن در این مسیر اقناع قدرت های 
منطقه ای خواهد بود؛ از  جمله پاکســتان، دوســت 
اما در واقع دشــمن، هند، شــریک، ایــران، حریف و 
چیــن و روســیه به عنوان رقبــای ژئوپلیتیــک. آنها 
منافع مشــترکی در یک افغانســتان باثبات دارند که 
تأمیــن آن، امنیــت بین المللی را تهدیــد نمی کند. 
موفقیت بلندمــدت تعهد ایالات متحــده بایدن به 
چندجانبه گرایی بســتگی به ایــن دارد که آیا دولت 
بایدن بتواند شــهروندان آمریکایی را متقاعد کند که 
همکاری بین المللی بهترین راه برای پیشــبرد منافع 
آنها در دنیای پیچیده و خطرناک امروز اســت. بایدن 
در اعــلام «سیاســت خارجی برای طبقه متوســط» 
قصد داشــت زیرکانه زیربنای بین الملل گرایی ایالات 
متحــده را بازســازی کنــد و آن را پیش نیــاز تحقق 
اهــداف ایالات متحده قرار دهد؛ امــا با اینکه بایدن 
شــعار «اولویت بــا آمریکا» از ســوی ترامپ را نفی 
کرده و وعده «بازگشت آمریکا» را مطرح کرده؛ اما در 
کارنامه هشت ماهه ریاست جمهوری او که به شدت 
تحــت تأثیر خــروج فاجعه بــار از افغانســتان قرار 
دارد، کمتر می توان نکته مثبتی یافت و شــاید دوره 
ریاست جمهوری او با پرونده افغانستان و تبعات آن 
تعریف شود و این می تواند به ضرر دموکرات ها و به 

سود رقبای جمهوری خواه آنها باشد.

نخستین سخنرانی بایدن در مجمع عمومی تحت تأثیر  بحران  افغانستان

پیامی فریبنده به جهانی آشفته


